ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

0^. M)Ĵ 3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Г розный
№

О внесеЕ[ии изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 4 апреля 2017 года №  59

В целях реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по
созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста
и инвалидами, нуждающимися в уходе в Чеченской Республике»,
утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики
от 18 августа 2023 года № 258-р, Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 4 апреля 2017 года № 59 «О новой системе оплаты труда работников
государственных казенных учреждений - отделов труда и социального
развития, подведомственных Министерству труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики» (далее -  Постановление) изменение, изложив
пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего полномочия по координации деятельности органа
исполнительной власти Чеченской Республики, уполномоченного в сфере
труда, занятости и социальной защиты населения.».

2. Внести в Положение о новой системе оплаты труда работников
государственных казенных учреждений - отделов труда и социального
развития, подведомственных Министерству труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики, утвержденное Постановлением, изменение,
дополнив в позиции «1 квалификационный уровень» графы «должности,
отнесенные к квалификационным уровням» раздела «профессиональная
группа третьего уровня» таблицы пункта 2.1 раздела 2 «Размеры минимальных
должностных окладов и рекомендуемые размеры повышающих
коэффициентов по должностям (профессиям) работников Учреждения по

профессиональным квалификационным группам» после слов «инженер-
программист (программист)» словами «, специалист по социальной работе».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2023 года.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Рес
министр автомобильных
дорог Чеченской Республики ^ А.Б. Тумхаджиев